30/11/2023, 15:28 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=5339417 1/1

PORTARIA Nº 036/SMS/GAB/2023

Claiton Camargo de Souza, Secretário de Saúde do Município de Lages, no uso de suas atribuições
contidas no artigo 111, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de lançamento de edital de chamamento público, a fim de selecionar
Organização da Sociedade Civil para realizar acompanhamentos multiprofissionais a crianças,
adolescentes e adultos com suspeita e/ou diagnosticados com TEA, bem como seus familiares.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras Carla Grasiela de Sousa e Sônia de Fátima Souza para a composição da
comissão de seleção da Organização da Sociedade Civil.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 13 de novembro de 2023.

CLAITON CAMARGO DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde

(49) 3251-7600

gabinete@saudelages.sc.gov.br

Praça Leoberto Leal, 20 - Centro - Lages-SC

DOM/SC  Prefeitura municipal de Lages
Data de Cadastro:  13/11/2023  Extrato do Ato Nº: 5339417  Status: Publicado
Data de Publicação: 14/11/2023  Edição Nº: 4382

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5339417, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5339417

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/11/1699977045_edicao_4382_assinada.pdf#page=1002
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5339417